
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 28 травня 2024 року № 2015

Про відмову у наданні дозволів 
на відведення земельних ділянок 

Керуючись статтею 144 Конституції України, статтями 12, 118 Земельного 
кодексу України, пунктом 34 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Планом зонування території міста Кіровограда 
(Кропивницького), Генеральним планом території міста Кіровограда 
(Кропивницького), ДБН Б.2.2.-12:2019 «Планування і забудова територій», 
розглянувши звернення громадян, Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Відмовити Гайворонському Руслану Станіславовичу у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по просп. Перемоги (навпроти будинку № 18, біля парку) 
орієнтовною площею 0,0036 га для будівництва індивідуального гаража у 
зв’язку з невідповідністю місця розташування земельної ділянки вимогам 
містобудівної документації, а саме: Плану зонування території міста 
Кіровограда (Кропивницького), затвердженого рішенням Кіровоградської 
міської ради від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка відноситься до зони 
ТР-2 (зона магістральних вулиць, майданів (у червоних лініях), зони 
регулювання забудови, зони охоронювального ландшафту, Генерального плану, 
затвердженого рішенням Кіровоградської міської ради від 12.09.2000 № 627, – 
земельна ділянка відноситься до території зелених насаджень загального 
користування. У місці запланованого відведення земельної ділянки наявні 
опори зовнішнього освітлення.

2. Відмовити Поліщуку Сергію Миколайовичу у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. Яновського (біля будинку № 58-а) орієнтовною площею 
0,0036 га  для будівництва  індивідуального гаража у  зв’язку з  невідповідністю 



2
місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної документації, а 
саме Генерального плану, затвердженого рішенням Кіровоградської міської 
ради від 12.09.2000 № 627, – земельна ділянка відноситься до території зелених 
насаджень загального користування.

3. Відмовити Рудченко Надії Миколаївні у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. Яновського (біля будинку № 155-а) орієнтовною площею 
0,0024 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з невідповідністю 
місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної документації, а 
саме Генерального плану, затвердженого рішенням Кіровоградської міської 
ради від 12.09.2000 № 627, – земельна ділянка відноситься до території 
житлової багатоповерхової забудови та вимогам нормативного акта, а саме 
пункту 10.8.3 ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудова територій». 

4. Відмовити Гриценко Оксані Миколаївні у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по просп. Перемоги (навпроти будинку № 12) орієнтовною площею 
0,003 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з невідповідністю 
місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної документації, а 
саме Плану зонування території міста Кіровограда (Кропивницького), 
затвердженого рішенням Кіровоградської міської ради від 17.09.2013 № 2456, – 
земельна ділянка відноситься до зони ТР-2 (зона магістральних вулиць, 
майданів (у червоних лініях).

5. Відмовити Брунцвіку Костянтину Володимировичу у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. Великій Перспективній (біля будинку № 9) орієнтовною 
площею 0,0048 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з 
невідповідністю місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної 
документації, а саме: Плану зонування території міста Кіровограда 
(Кропивницького), затвердженого рішенням Кіровоградської міської ради від 
17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка відноситься до зони Ж-4 (зона 
багатоквартирної житлової та громадської забудови), зони земель історико-
культурного призначення, Генерального плану, затвердженого рішенням 
Кіровоградської міської ради від 12.09.2000 № 627, – земельна ділянка 
відноситься до території багатоквартирної житлової забудови, вимогам 
нормативного акта, а саме протипожежних вимог та пункту 10.8.3 ДБН Б.2.2-
12:2019 «Планування і забудова територій». Поруч із запропонованою для 
відведення земельною ділянкою наявні інженерні мережі, каналізація, 
теплотраса 2Т. 

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Вікторія Дубова 35 83 56


